

Aanbesteding: Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bestek pag. 118 post 659030

Vraag:

Bij post 659030 'aanbrengen schakel en verdeelinrichting' is dit alleen het plaatsen of ook het leveren van de kast?
Want er staat wel een leververplichting bij Deel energiebedrijf en Deel openbare verlichting.
Indien leveren dan graag het type kast opgeven.

Antwoord:

De kast moet ook geleverd worden. Bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Waterstanden

Vraag:

Zijn de opgegeven GHG en GLG juist?
Opgegeven Oostgrens is de GHG 4,00+ en GLG 3,60+NAP.
Wegniveau tpv put R27 (Merwedestraat) is 3,06+NAP

Antwoord:

De grondwatergegevens volgen uit het bemalingsadvies in bijlage 5. Putnr. 27 is richting de noordgrens gepositioneerd, daar is de grondwaterstand lager. Net als maaiveldhoogten, variëren de grondwaterstanden in hoogte.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Dwarsprofielen

Vraag:

Ontgravingsprofielen:

Er lijkt geen rekening gehouden te zijn met het ontgraven onder veilig talud tbv de aanleg van de drain (onderste gedeelte ontgraving t.p.v drain is opeens recht naar beneden).

Is bij dwarsprofiel 9 en 10 aan de kant van het bestaande GWA riool wel veilig/ARBO technisch verantwoord?

Antwoord:

Er is extra sleufbekisting toegevoegd aan het bestek.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Deel 3: 16.01.03 lid 5 eigenrisico

Opdrachtgever schat het werkgebied ivm de aanwezige veenlagen als hoog risico in, daarvoor is ook door OG een zettingsberekening gemaakt en worden tijdens uitvoering metingen van hoogtébouten voorgeschreven.

Ondanks dat aannemer straks heeft voldaan aan alle voorwaarden is kans op schade nog steeds reeel aanwezig.

Het eigenrisico (normaal bij gemeente Amersfoort €2.500 per gebeurtenis) bij de aannemer neer te leggen lijkt daarom niet correct. Verzoek om deze regel uit het bestek te halen.

Antwoord:

Het eigen risico voor de CAR verzekering bedraagt 5000 euro per gebeurtenis. Schade aan derden (Sectie 2) is secundair gedekt bij de gemeente Amersfoort. Dit betekent dat de verzekering van de aannemer (Bedrijfsaansprakelijkheid/beroepsaansprakelijkheid) voor gaat. Deze passage is daarom eigenlijk voornamelijk van toepassing voor schade aan eigendommen (Sectie 1). Als onder toezicht van de aannemer schade ontstaat aan de eigendommen van de gemeente Amersfoort, dan worden de eigen risico kosten doorgerekend aan de aannemer.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Grondwerk Rioolsleuf

Vraag:

Posten 2313:

Niet overal is het mogelijk de grond naast de sleuf te deponeren. Posten t.b. v. vervoer van en naar tijdelijk depot op het werk en overige handelingskosten ontbreken. Kan u deze posten toevoegen?

Antwoord:

Besteksposten zijn toegevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Verwijderen leidingen

Vraag:

Type buisverbinding staat omschreven als rubberringverbinding en/of moffenkit.

Kan inschrijver er vanuit gaan dat deze moffenkit asbestvrij is.

Kan indien deze kit toch asbest houdend blijkt te zijn de een Stelpost opgenomen worden voor de aanvullende maatregelen.

Antwoord:

Uitgangspunt is asbestvrij, bij afwijking VTW

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Post 210120

Vraag:

Verzoek om deze werkzaamheden als stelpost op te nemen. Zoals de post omschrijft betreft dit werkzaamheden voorkomend uit het nog te maken boombeschermingsplan van post 210110.

Deze werkzaamheden (met bijkomende kosten) zijn in deze fase dus nog niet te bepalen.

Antwoord:

Er zijn voldoende maatregelen getroffen, zie besteksposten 21030 en 2102 en 2105

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Post 214010

Vraag:

Deze hoeveelheid lijkt niet toereikend voor een project van deze omvang. Graag hoeveelheid resultaatsverplichting verhogen.

Antwoord:

De bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 281220

Vraag:

Inschrijver kan uitgaan van schone grond (AW)
Opdrachtgever verstrekt benodigde rapport waaruit dit blijkt?

Antwoord:

Volgens bodemkwaliteitskaart november 2020 is de classificatie Wonen

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
post 411110 en 441110

Vraag:

Post 411110 beschrijft haag afvoeren naar erkende verwerker. Post 441110

omschrijft haag het hergebruiken van deze haag.
wat dient aangehouden te worden?

Antwoord:

Hagen/beplanting dienen zoveel mogelijk hergebruikt te worden. De bestekspost wordt aangepast.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Post 313430

Vraag:

Bij hoeveel (en welke) woningen worden deze hoogtebouten geplaatst

Antwoord:

Zie bijlage watervegunning artikel 2,2 lid 15

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 252240

Vraag:

Met welke veiligheidsklasse dient er rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Er dient rekening gehouden te worden met klasse 'Oranje-vluchtig'

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage 5 - 20071303W rapport definitief versie 3

Vraag:

Zijn alle eisen uit het bemalingsadvies overgenomen in het bestek niet zijnde de post 312110?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, Hoofdstuk 9, Criterium B

Vraag:

U noemt dit criterium ‘Omgevings- en risicomanagement’. Het enige risico dat in de uitwerking behandeld dient te worden is het risico van de veenlagen?

Antwoord:

Het is niet de enige risico, maar de veenlaag is bewust benoemd om de aannemer hierop te attenderen

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, § 7.4.1

Vraag:

Vindt er geen weging c.q. vergelijking tussen de individuele beoordeling van de commissieleden plaats?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

22 Aanbestedingsleidraad, § 7.4.1

Vraag:

Welke functie bekleden de commissieleden en wat is hun relatie tot het project?

Antwoord:

Projectmanager, Toezichthouder en Technisch Projectleider, tevens het projectteam

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Aanbestedingsleidraad, § 7.4

Vraag:

Hoe ziet de beoordelingscommissie eruit?

Antwoord:

Zie vraag 22

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Verzakkingen woningen

Vraag:

Zijn er klachten uit de buurt omtrent de verzakkingen van de woningen in de afgelopen jaren?

Antwoord:

Nee, alleen wateroverlast.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Voorblad en inhoudsopgave plan van aanpak

Vraag:

Maakt het voorblad en de inhoudsopgave deel uit van het totaal aantal pagina's?

Antwoord:

Nee

Percelen:

P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op:

7 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bijlage Omgevings- en risicomanagement

Vraag:

Zou u voor het onderdeel Omgevings- en risicomanagement de mogelijkheid willen geven om een bijlage (A3) toe te voegen?

Antwoord:

bestaande 2xA4 mag aangevuld worden met 1xA3AC

Percelen:

P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op:

7 feb. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bestekspost t.b.v. EMVI maatregelen

Vraag:

Zou u een post willen toevoegen voor de te nemen EMVI maatregelen. Nu is er een post opgenomen voor de fasering en de communicatie. Deze posten zijn niet toereikend voor alle in de gunningscriteria omschreven onderdelen.

Antwoord:

Besteksposten zijn toegevoegd.

Percelen:

P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op:

7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Deel 3 ART 01 29 02

Vraag:
Zou u een post op willen nemen voor het aangegeven in deel 3 ART 01 29 02, verzorgen maatregelen in te zamelen huisvuil?

Antwoord:
Bestekspost 110110 is hiervoor bedoeld.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Saneringsplan

Vraag:
In bijlage 6 paragraaf 9.2 wordt een beknopt saneringsplan aanbevolen voor de uit te voeren sanering. Zou u hier een bestekspost voor op willen nemen?

Antwoord:
Bestekspost is toegevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Omgevingswet

Vraag:
Sinds 1 januari is de Omgevingswet in werking getreden. Deze heeft invloed op alle voor het project benodigde meldingen. Graag het bestek hierop aanpassen.

Antwoord:
Alle benodigde meldingen aan bevoegd gezag moeten worden gedaan via het omgevingsloket <https://omgevingswet.overheid.nl/home>

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31 **Onderwerp:**
Tekeningen Groen

Vraag:
Klopt het dat niet bij iedere boom grondverbetering wordt toegepast?

Antwoord:
Bij elke nieuwe boom is grondverbetering van toepassing, afhankelijk van ligging is dit met bomenzand of bomengrond. De definitieve boomkeuzes zijn inmiddels gemaakt en verwerkt in het bestek.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32 **Onderwerp:**
Criteria Duurzaamheid

Vraag:
Voor de materialen zijn al duurzame oplossingen meegenomen in het bestek. Welke ruimte heeft de aannemer om hier nog van af te wijken?

Antwoord:
Niet afgeweken kan worden van de materialen die genoemd zijn in deel 01 Algemeen lid 10. Overige is des keuze aannemer.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33 **Onderwerp:**
Communicatie bewoners

Vraag:
Kunt u aangeven wat de opdrachtgever al gecommuniceerd heeft richting de bewoners op het gebied van de veenhoudende ondergrond m.b.t. de mogelijk

verzakkingen in de omgeving?

Antwoord:

Er is niets gecommuniceerd over de aanwezigheid van de veenlaag.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: Bijlage 13b

Vraag:

Bijlage 13b - In de bijlage wordt aangegeven dat er een vergunning is verleend voor werkzaamheden tussen 1-10-2023 en 30-11-2024. Deze data komen niet overeen met de uitvoeringsperiode vanuit het bestek. Zou u dit willen herzien?

Antwoord:

Watervergunning is vernieuwd en bijgevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: DWG bestanden

Vraag:

Zou u de DWG tekeningen willen toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De winnende inschrijver ontvangt deze bij verzoek.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 36
Onderwerp: Bestekspost 273040

Vraag:

Bestekspost 273040 - Klopt de eenheid van deze bestekspost?

Antwoord:

Bestekspost is aangepast

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Aankondiging 5.1.10

Vraag:

In de aankondiging wordt aangegeven dat het plafondbedrag voor deze aanbesteding €3.500.000,- is. Is dit plafondbedrag inclusief of exclusief BTW?

Antwoord:

Dit is aangepast. Er is geen plafondbedrag.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Deel 3 PAR 25 02 01

Vraag:

In deel 3 PAR 25 02 01 wordt verwezen naar bestekspostnummers die geen onderdeel uitmaken van het bestek. Zou u deze besteksposten willen toevoegen of de verwijzing herzien?

Antwoord:

Paragraaf is aangepast en bestekspost toegevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestekspost 363020

Vraag:

Gezien de vele onzekerheden qua locatie, dimensionering, tijdsbepaling en de niet heel concreet omschreven bestekspost. Verzoeken wij u om de werkzaamheden van post 363020 te verrekenen op een stelpost.

Antwoord:

De bestekspost heeft voldoende informatie, dus er wordt geen stelpost toegevoegd.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestekspost 281220

Vraag:

Van welke kwaliteitsklasse dienen wij uit te gaan bij bestekspost 281220?

Antwoord:

Volgens bodemkwaliteitskaart november 2020 is de classificatie Wonen

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Eenheid diverse besteksposten

Vraag:

Zou u de eenheid van post 154930, 154940, 634190, 634290 en 634390 willen toevoegen aan de inschrijvingsstaat?

Antwoord:

De besteksposten zijn aangepast

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestekspost 133820

Vraag:
Kunnen wij ervan uitgaan dat de gresbuizen vrij zijn van asbest?

Antwoord:
Ja, anders afwijkingsrapport.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Nutswerkzaamheden

Vraag:
Zijn er tegelijkertijd werkzaamheden van de nuts. Zo ja, zou u de planning van deze werkzaamheden willen toevoegen?

Antwoord:
Vitens vervangt/verwijdert enkele delen van de waterleiding tijdens de werkzaamheden van de civiele aannemer. Hiervoor is een communicatiepost opgenomen. Aan de noordzijde van de Dollardstraat heeft Vitens hun werkzaamheden afgerond voordat de uitvoering start.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort

Beantwoord op: 7 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Start- en opleverdata bestek/leidraad

Vraag:
De startdatum en opleverdatum voor de uitvoering verschillen onderling in het bestek en de aanbestedingsleidraad. Zou u eenduidig willen aangeven welke startdatum en opleverdatum aangehouden dient te worden?

Antwoord:
De gemeente wil een opdracht aangaan, die start op 15 april 2024. De

uiterste datum van oplevering van de civiele werkzaamheden is 31 juli 2025 en voor groen werkzaamheden is dat 31 december 2025.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad PAR 6.4.4

Vraag:

Het OHSAS-18001 (vervangen door de ISO45001) en ISO45002 certificaat zijn niet gebruikelijk in GWW-sector. Het ISO45001 en VCA certificaat worden door verschillende opdrachtgevers als gelijkwaardig aanschouwd. Het VCA certificaat i.c.m. de ISO9001 (kwaliteitsmanagementsysteem) en de ISO14001 (milieumanagementsysteem) geven een aantoonbare toewijding aan op het gebied van gezondheid, veiligheid en milieu. Zou u kunnen aangeven of u een combinatie van deze certificaten ziet als gelijkwaardig? Zo niet, zou u de aanvullende eisen boven op de eisen /processen van deze certificaten willen benoemen?

Antwoord:

Ja, dit wordt gezien als gelijkwaardig.

Percelen: P1 Reconstructie Dollardstraat-Spaarnestraat e.o. te Amersfoort
Beantwoord op: 7 feb. 2024
Label: Inhoud